



## ATA DE LICITAÇÃO SESSÃO INICIAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2023-SEINFRA

Às 08h30m do dia 03 de fevereiro de 2023, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE, reuniu-se, a Comissão de Licitação ao final elencada, designada por meio da Portaria Municipal nº 16/2023 de 18 de janeiro de 2023, para a realização da Sessão Pública, inerente ao processo administrativo da Tomada de Preços em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS DE TRECHO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA JOÃO BENJAMIM NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE.

Aberta a Sessão, após 15 (quinze) minutos de tolerância, foram recebidos os envelopes "Documentos de Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato público.

Prosseguindo os trabalhos, a Presidente da Comissão de Licitação deu início à fase de habilitação com a abertura do(s) envelope(s) contendo os Documentos de Habilitação, onde registrou-se a participação da(s) seguinte(s) licitante(s):

		CNPJ	REPRESENTANTE LEGAL
No	LICITANTE	21.691.178/0001-04	SEM REPRESENTANTE
L.	MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA	11.049.440/0001-50	SEM REPRESENTANTE
3	FORTALECE CONSTRUIORA EINELI	07.386.649/0001-31	SEM REPRESENTANTE
TO THE OWNER OF THE OWNER	A M DE STIMA ( DINSTRUCCES E SERVIGOS	35.131.683/0001-09	SEM REPRESENTANTE
4.	NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	33.131.003, 000	

Logo após realizada a abertura dos envelopes de Habilitação, o Presidente da Comissão de Licitação disponibilizou toda a documentação para o procedimento de rubrica e análise pelos presentes na sessão.

Ao fim da análise dos Documentos de Habilitação, a Presidente da Comissão de Licitação perguntou aos presentes se teriam alguma observação ou divergência na análise procedida, e na ocasião, foi expressamente renunciada a palavra.

Em seguida, não havendo nenhuma manifestação por parte dos presentes, o Presidente da Comissão de Licitação, em consonância ao disposto em Edital, anunciou que a sessão seria suspensa em razão de não haver presente à sessão, todos os representantes legais pelas licitantes participantes.

Por fim, anunciou que o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação, será divulgado mediante publicação no mesmo Diário Oficial que divulgou a licitação em questão, ao conhecimento de quem possa interessar, e que, da data da divulgação do resultado, ficará em aberto o prazo para interposição de recursos, consoante o disposto na Lei

Governo Municipal

A Company

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111

CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0







Federal nº 8.666/93, onde será indicada a provável data de abertura (caso não haja recurso) dos envelopes "Propostas de Preços" que ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrada a Sessão. Lavrou-se a presente Ata que, após lida e achada conforme, é assinada pelos presentes ao ato.

ASSINATURA
Commel F. Kno
ASSINATURA
Theyel .
Paris Alas

